ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
             Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  08.11.2018г.  № 33
О внесении изменений в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2012 №  16 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории   Надеждинского   сельского поселения     Омского    муниципального района Омской области»

В целях улучшения благоустройства и санитарного состояния территории Надеждинского сельского поселения, в соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании протеста прокуратуры Омского района Омской области от 25.06.2018 № 07-13-2018/7132 «На отдельные положения решения Совета Надеждинского сельского поселения № 16 от 19.04.2012 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории  Надеждинского сельского поселения», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2012 №  16 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории   Надеждинского   сельского поселения     Омского    муниципального района Омской области» (далее по тексту – Решение)  следующие изменения:
1.1. В Приложении к Решению Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.04.2012 № 16 «Нормы и правила по благоустройству территории Надежджинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту Правила по благоустройству):

1.1.1. пункты 8.2.7. и 8.2.9. Правил по благоустройству изменить, изложив в новой редакции:
«Деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности подлежит лицензированию. Транспортирование отходов должно осуществляться юридическим лицом либо индивидуальным предпринимателем, имеющим лицензию на указанную деятельность.».
2. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение в сети "Интернет" на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                            А.И. Миронова